



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2022-0019

No. DOCUMENTO

18 de mayo de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2022-0019.

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, LUBRICANTES, Y FILTROS PARA VEHICULOS Y MOTOCICLETAS PERTENECIENTES AL COMANDO DE LA FUERZA DE TAREA CONJUNTA "CIUDAD TRANQUILA" FTC-CIUTRAN.

Rubro: Llantas y neumáticos, Aceites y grasas, Productos eléctricos y afines, Repuestos, Maquinas - Herramientas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172906	PAR DE PANTALLA DELANTERA	2	UD	4,985.00	29,970.00
2	25172906	PAR DE MANUBRIO DE PUERTA	2	UD	2,985.00	5,970.00
3	25173816	BOMBA DE CLOCHE DE ABAJO	7	UD	1,625.00	11,375.00
4	25173816	BOMBA DE CLOCHE DE ARRIBA	7	UD	2,985.00	20,895.00
5	25173816	BOMBA DE FRENO	7	UD	8,957.00	62,699.00
6	25174207	PALANCA SELECTORA DE LUCES Y LIMPIA VIDRIO	3	UD	4,985.00	14,955.00
7	20121702	CAJA DE PARCHOS FRIOS PARA GOMAS CON SU PEGAMENTO	20	UD	470.00	9,400.00
8	24101612	GATO HIDRAULICO T/RANA PROFESIONAL 7 TON	1	UD	59,875.00	59,875.00
9	25172906	CILIBINES DE ALTA	16	UD	490.00	7,840.00
10	25172906	CILIBINES DE BAJA	16	UD	490.00	7,840.00
11	26111703	BATERIA 15/12	2	UD	8,957.00	17,914.00
12	25171713	JUEGO DE BANDAS TRASERAS	9	UD	3,985.00	35,865.00
13	25171713	JUEGO DE BANDAS DELANTERAS	9	UD	4,985.00	44,865.00
14	39101610	BOMBILLO H1	20	UD	150.00	3,000.00
15	39101610	BOMBILLO H7	20	UD	150.00	3,000.00
16	39101610	JUEGO DE LUCES TRASERA	3	UD	12,975.00	38,925.00
17	26111703	BATERIA 17/12 CAJA PEQUEÑA	4	UD	11,985.00	47,940.00
18	39101610	BOMBILLO H4	16	UD	150.00	2,400.00
19	25173816	BOMBA DE CLOCHE	3	UD	5,985.00	17,955.00
20	25173816	BOMBA DE FRENO	3	UD	19,875.00	59,625.00
21	25172906	JUEGO DE LUCES TRASERA	3	UD	12,975.00	38,925.00
22	26101718	MOTOR DE ARRANQUE	3	UD	19,875.00	59,625.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

23	26111902	KIT DE CLOCHE (PLATO, DISCO Y COLLARIN)	4	UD	34,985.00	139,940.00
24	26111703	BATERIA 17/12 CAJA PEQUEÑA	3	UD	11,985.00	35,955.00
25	39101610	BOMBILLO H4	10	UD	150.00	1,500.00
26	25174209	KIT DE CATALINA (PIÑON Y CADENA)	30	UD	5,975.00	179,250.00
27	26111703	BATERIA	20	UD	3,985.00	79,700.00
28	25171713	BANDA DELANTERA	85	UD	2,985.00	253,725.00
29	25171713	BANDA TRASERA	85	UD	1,857.00	157,845.00
30	26101710	CARBURADOR	2	UD	4,998.00	9,996.00
31	26101757	BUJIAS	85	UD	220.00	18,700.00
32	26111901	CENTRO DE CLOCHE COMPLETO	35	UD	1,985.00	69,475.00
33	26111901	JUEGO DE DISCO DE CLOCHE	50	UD	550.00	27,500.00
34	26101750	CABLE DE ACELERADOR	40	UD	290.00	11,600.00
35	26111901	CABLE DE CLOCHE	50	UD	425.00	21,250.00
36	25111934	MANECILLA DE CLOCHE COMPLETA	40	UD	650.00	26,000.00
37	25173816	BOMBA DE FRENO COMPLETA	20	UD	2,985.00	59,700.00
38	25171706	VARILLA DE FRENO TRASERA	10	UD	690.00	6,900.00
39	26101731	PALANCA DE CAMBIO	20	UD	650.00	13,000.00
40	31171806	CAJA DE BOLA, TAMBOR TRASERO	40	UD	95.00	3,800.00
41	31171806	CAJA DE BOLA, TAMBOR DELANTERO	40	UD	95.00	3,800.00
42	31171806	CAJA DE BOLA DE LA PIÑA	40	UD	95.00	3,800.00
43	27121601	CILINDRO	15	UD	5,985.00	89,775.00
44	26101736	JUEGO DE PISTONES Y ANILLA	15	UD	2,685.00	40,275.00
45	31181512	JUEGO DE JUNTA	30	UD	460.00	13,800.00
46	39101610	BOMBILLO DELANTERO	40	UD	20.00	800.00
47	39101610	BOMBILLO TRASERO	40	UD	20.00	800.00
48	25172906	LUCES DIRECCIONALES COMPLETAS	20	UD	2,985.00	59,700.00
49	25172512	NEUMATICO 90/90-19	35	UD	4,985.00	174,475.00
50	25172502	TUBO 19	35	UD	275.00	9,625.00
51	25172512	NEUMATICO 110/90-17	35	UD	4,998.00	174,930.00
52	25172502	TUBO 17	35	UD	275.00	9,625.00
53	25174209	KIT DE CADENA Y CATALINA	30	UD	1,985.00	59,550.00
54	26111703	BATERIA	15	UD	3,985.00	59,775.00
55	25171713	BANDA DELANTERA	35	UD	785.00	27,475.00
56	25111934	MANECILLA DE CLOCHE COMPLETA	10	UD	650.00	6,500.00
57	25173816	BOMBA DE FRENO COMPLETA	15	UD	3,985.00	59,775.00
58	26101731	PALANCA DE CAMBIO	20	UD	985.00	19,700.00
59	31171806	CAJA DE BOLA, TAMBOR TRASERO	40	UD	95.00	3,800.00
60	31171806	CAJA DE BOLA, TAMBOR DELANTERO	40	UD	95.00	3,800.00
61	31171806	CAJA DE BOLA DE LA PIÑA	40	UD	95.00	3,800.00
62	26101736	CILINDRO	15	UD	5,985.00	89,775.00
63	26101736	JUEGO DE PISTONES COMPLETO CON ANILLA	15	UD	2,685.00	40,275.00
64	31181512	JUEGO DE JUNTA	30	UD	460.00	13,800.00
65	25171712	GOMA DE TAMBOR	35	UD	395.00	13,825.00
66	39101610	LUCES	20	UD	2,985.00	59,700.00
67	39101610	BOMBILLO DELANTERO	20	UD	20.00	400.00
68	39101610	BOMBILLO TRASERO	20	UD	20.00	400.00
69	25172906	DIRECCIONAL COMPLETA	20	UD	2,985.00	59,700.00
70	39101610	BOMBILLO ALOGENO H4 TRUCKLINGHT P43T 24V	6	UD	950.00	900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 950.00 - Expediente 900.00  
 Copia 1 - Agregar Destino

71	39101610	BOMBILLO H3 24V	6	UD	150.00	900.00
72	40161504	FILTRO DE ACEITE F-EO-65120	27	UD	1,495.00	40,365.00
73	40161513	FILTRO DE GASOIL F-EF-65030	54	UD	1,375.00	74,250.00
74	40161505	FILTRO DE AIRE 19336405, 52046262,94771925	27	UD	1,825.00	49,275.00
75	40161505	FILTRO DE AIRE F-A-61530 F	18	UD	1,650.00	29,700.00
76	40161513	FILTRO DE GASOIL F-EF-18050	18	UD	1,325.00	23,850.00
77	40161505	FILTRO DE AIRE F-A-61530	18	UD	1,490.00	26,820.00
78	40161513	FILTRO DE GASOIL F-FC-1806	18	UD	1,625.00	29,250.00
79	40161513	FILTRO DE GASOIL F-FC-1807	18	UD	1,725.00	31,050.00
80	40161505	FILTRO DE AIRE F-A-8548	18	UD	1,850.00	33,300.00
81	40161513	FILTRO DE GASOIL PCA-049	3	UD	985.00	2,955.00
82	40161505	FILTRO DE AIRE 28113-4E000	3	UD	1,625.00	4,875.00
83	40161504	FILTRO DE ACEITE 0986AF10800	3	UD	975.00	2,925.00
84	40161504	FILTRO DE ACEITE PH8A	63	UD	450.00	28,350.00
85	40161504	FILTRO DE ACEITE 90915-YZZD2	3	UD	985.00	2,955.00
86	40161504	FILTRO DE ACEITE 0700-070200	30	UD	1,425.00	42,750.00
87	40161505	FILTRO DE AIRE F-35A96	9	UD	1,550.00	13,950.00
88	40161504	FILTRO DE ACEITE hu7002z	9	UD	985.00	8,865.00
89	40161513	FILTRO DE GASOILU20113ZA5A	9	UD	975.00	8,775.00
90	40161504	FILTRO DE ACEITE BT427	6	UD	985.00	5,910.00
91	40161513	FILTRO DE GASOIL BF1280	6	UD	1,425.00	8,550.00
92	40161513	FILTRO DE GASOIL FF5052	6	UD	1,650.00	9,900.00
93	40161505	FILTRO DE AIRE K2326	6	UD	1,985.00	11,910.00
94	12181601	TANQUE DE ACEITE 20W-50	6	UD	55,985.00	335,910.00
95	12181601	TANQUE DE ACEITE 15W-40	3	UD	55,970.00	167,910.00
96	15121508	TANQUE DE ACEITE PARA TRANSMISION AUTOMATICA	1	UD	54,875.00	54,875.00
					Sub-total	3,871,174.00
					ITBIS	696,811.32
					Total Gral.	4,567,985.32

Observaciones: Para ser utilizados en los vehículos pertenecientes al Comando de la Fuerza de Tarea Conjunta "Ciudad Tranquila" FTC-CIUTRAN

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

